

# Traktorijaama parteiorganisatsiooni töö uute ülesannete kõrgusele

Traktorijaamade töö edukas sõltub palju sellest, kuidas partei-algorganisatsioon aitab kaasa traktorijaama ees seisvate ülesannete lahendamisele. NLKP Keskkomitee septembripleenumi otsuse alusel tuleb löid praegu organiseerida nii, et mehhanisaatorid remondiksivad traktorid ja põllutööriistad õigeaegselt. Töö õige organiseerimine remondil, sisemiste reservide ja materiaalsete vahendite oskuslik kasutamine, laiaulatuslik, kõiki töötajaid haarav sotsialistlik võistlus ja igakülgne poliitiline kasvatus on vahendid, mis kindlustavad, et traktorijaamad asuksid kevadel tööle hästikorrastatud masinapargiga.

Seda ei ole täiel määral arvestanud Vihula traktorijaama partei-algorganisatsiooni sekretär sm. Sall ning traktorijaamas töötavad kommunistid. Sotsialistliku võistluse alahindamine ja nõrk võitlus töödistsipliini rikkujate vastu on üheks oluliseks põhjuseks, miks Vihula traktorijaam ei tulnud õigeaegselt toime sügispõllutöödega ja miks praegu edeneb traktorite ning põllutööriistade remont aeglaselt.

EKP Rakvere Rajoonikomitee XII pleenum kuulab k. a. septembrikuus ära Vihula traktorijaama partei-algorganisatsiooni sekretäri sm. Salli aruande traktorijaama tööst. Partei-algorganisatsiooni halva juhtimise tagajärjel ilmnes rida tõsiseid puudusi traktorijaama komсомoli- ja ametiühinguorganisatsiooni töös — sotsialistliku võistluse formaalne juhtimine, mitteküllaldane võitlus töödistsipliini rikkujate ja praagitootjate vastu.

Vihula traktorijaama partei-algorganisatsioon on seni oma tööd mõningal määral parandanud, kuid kõiki eelpoolnimetatud puudusi ei ole kõrvaldatud, mõnes osas on lastud neid isegi süveneda.

Pleenumi otsuse täitmise organiseerimiseks koostati ja võeti algorganisatsioonis vastuvastavate ürituste läbiviimise plaan, mis kooskõlastati traktorijaama endise direktori sm. Põiklikuga. Selles plaanis on ette nähtud alustada traktorite ja põllutööriistade jaoks kuuri ehitamist. Kuni käesoleva ajani ei ole midagi nimetatud misväärselt ette võetud selle töö alustamiseks. Traktorid ja põllutööriistad vedelevad endiselt laiali, osa neist on veel kolhooside põldudel. Nii ei ole V traktoribrigaad toonud veel ühtegi traktorit ega haakeriista traktorijaama.

Parteiorganisatsioon, samuti komсомoli- ja ametiühinguorganisatsioon ei võitle küllaldaselt kõrge tööviljakuse eest traktorite ja põllutööriistade remondil. Kui põllutööde perioodil sotsialistlik võistlus eksisteeris, olgugi liiga formaalselt, siis oktoobrikuust alates on võistlus täiesti soikunud. Töötajad ei tea, kuidas keegi töötab või kes kellega võistleb, igasugused näitajad selle kohta puuduvad. Töödistsipliini rikkumiste vastu ei võidelda küllaldaselt. Parteiorganisatsioonis on küll vastu võetud otsuseid arutada töödistsipliini rikkumise fakte töötajate üldkoosolekutel ja tarvitusele võtta vajalikud abinõud distsipliini tugevdamiseks, kuid konkreetset midagi ette võetud ei ole. Nii puu-

du 21. detsembril k. a. remondilt 5 töötajat, mõned mehhanisaatorid (sm. Kügemägi jt.) on korduvalt põhjuse ta töölt puudunud ja hilinevad tööle. Ka traktorijaama seinaleht ei täida oma mobiliseerivat, kasvatuslikku ülesannet. Kirjutused siin on üldsdonalised, kedagi otseselt ei kritiseerita, ei näidata ära süüdlasi nimeliselt.

Sellest tingituna on tööviljakus madal, traktorite ja põllutööriistade remont edeneb aärmiselt aeglaselt. Plaan järgi pidi IV kvartali jooksul remonditama 17 traktorit, seni on aga remonditud ainult 2 traktorit. Põllutööriistadest on remonditud vaid 1 ader, 3 kartulipanemismasinat ja mõned teised põllutööriistad. Kui varem otsustati traktorite ja haakeriistade IV kvartali remondi plaan täita 21. detsembriks s. a., siis senise tempo juures on kogu remondi plaani täitmine nurjumisohus.

Sellised puudused Vihula traktorijaama töös on saanud võimalikuks selle tõttu, et partei-algorganisatsioon pöörab vähe tähelepanu vastuvõetud otsuste täitmisele, viib nõrgalt läbi poliitkasvatustlikku tööd mehhanisaatorite hulgas. Partei poliitilise töö nõrgenemine kajastub aga negatiivselt tootmisalastel näitajatel.

Vihula traktorijaama partei-algorganisatsiooni kohuseks on viivitamatult ellu viia EKP Rakvere Rajoonikomitee XII pleenumi otsus ning tõsta parteiorganisatsiooni töö uute ülesannete kõrgusele.

E. NIILOP